

# THE RAMARAJU SURGICAL COTTON MILLS LIMITED

Manufacturers of Antiseptic Dressings

F.No. CS /2023-24\_14

13<sup>th</sup> September, 2023

Head-Listing,  
**Metropolitan Stock Exchange of India Limited**  
Building A, Unit 205A, 2<sup>nd</sup> Floor,  
Piramal Agastya Corporate Park,  
L.B.S Road, Kurla West, Mumbai - 400 070.

**Symbol: RAMARAJU**

Dear Sir,

**Sub: Newspaper publication – Notice for 83<sup>rd</sup> AGM**

In compliance with the provisions of Regulation 47 and other applicable provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the copy of advertisement published on 12<sup>th</sup> September, 2023 in newspapers viz. Business Line (English) and Makkal Kural (Tamil) informing about the convening of 83<sup>rd</sup> Annual General Meeting of the Company and the dispatch of notice to the shareholders of the company.

This is for your kind information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For The Ramaraju Surgical Cotton Mills Limited,**

  
**P. Muthukumar**  
Company Secretary & Compliance Officer



**Encl: a/a**



**THE RAMARAJU SURGICAL COTTON MILLS LIMITED**

CIN: L17111TN1939PLC002302

Regd. Office: P.A.C.Ramsamy Raja Salai,

Rajapalayam - 626 117, Tamilnadu. Telephone No. 04563 - 235904

E-mail: rscm@ramcotex.com; Website: www.ramarajusurgical.com

**NOTICE OF 83<sup>rd</sup> ANNUAL GENERAL MEETING**

Dear Member(s),

1. Notice is hereby given that the Eighty Third Annual General Meeting of the Company ("83<sup>rd</sup> AGM") will be convened on Friday, the 29<sup>th</sup> September 2023 at 10.00 AM through Video Conference / Other Audio Visual Means ("VC") facility, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Circulars of Ministry of Corporate Affairs and Securities and Exchange Board of India, issued pursuant to conducting of Annual General Meeting.
2. The Notice of the 83<sup>rd</sup> AGM and the Annual Report for the year 2022-23 including the financial statements for the year ended 31<sup>st</sup> March 2023 ("Annual Report") have been sent by email on 7<sup>th</sup> September, 2023 to all those Members, whose email addresses are registered with the Company/RTA or with their respective Depository Participants ("Depository"). The instructions for e-voting and for participating in the AGM are provided in the Notice of the AGM. The Notice of the AGM and the Annual Report will also be available on the website of the Company i.e. www.ramarajusurgical.com and on the website of Stock Exchange i.e. MSE <https://www.mse.in> and CDSL's e-voting portal at <https://www.evotingindia.com>.
3. Web link for accessing annual report for the year 2022-23 is <http://www.ramarajusurgical.com/reports/AnnualReport-2022-23.pdf>
4. The Company is providing e-Voting facility for transacting the businesses contained in the said Notice. The remote e-voting period commences on Tuesday, September 26, 2023 (9:00 a.m. IST) and ends on Thursday, September 28, 2023 (5:00 p.m. IST). The cut-off date for the purpose of eligibility to vote is Thursday, the 21<sup>st</sup> September, 2023.
5. Members who have acquired shares after the dispatch of the notice and holding shares as of Cut-Off Date, may cast their vote through remote e-voting or through the e-voting during the meeting, by following the procedures mentioned in the Notice convening the AGM. Detailed procedures / Instructions for remote e-voting, attendance and e-voting at the AGM have been provided in page no. 8 -14 of the Annual Report.

For The Ramaraju Surgical Cotton Mills Limited

P. Muthukumar  
Company Secretary

Place: RAJAPALAYAM  
Date: 11-09-2023

MA-X



**தி ராமராஜு சர்ஜிகல் காட்டன் மில்ஸ் லிமிடெட்**

நிறுவன அடையாள எண்: L17111TN1939PLC002302

பதிவு செய்யப்பட்ட அலுவலகம்: பி.ஏ.சி.ராமசாமி ராஜா சாலை,

இராஜபாளையம் 626 117, தமிழ்நாடு தொலைபேசி எண். 04563 - 235904

மின்னஞ்சல் : rscm@ramcotex.com இணையதளம்: www.ramarajusurgical.com

**83வது ஆண்டு பொதுக்குழு கூட்டத்தின் அறிவிப்பு**

அன்புள்ள உறுப்பினர்(கள்),

1. நிறுவனத்தின் எண்பத்தி மூன்றாம் ஆண்டு பொதுக்குழு கூட்டம் ("83வது AGM") செப்டம்பர் 29, 2023 வெள்ளிக்கிழமை காலை 10.00 மணிக்கு வீடியோகான் ஃபரன்ஸ் / பிற ஆடியோவிஷுவல் மீன்ஸ் ("VC") வசதி மூலம் கூட்டப்படும் என்று இதன் மூலம் அறிவிப்பு கொடுக்கப்படுகிறது. நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013 மற்றும் அதன் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் SEBI (பட்டியல் கடைமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதிமுறைகள், 2015 மற்றும் 2015 ஆம் ஆண்டு SEBI இன் சந்தறிக்கை ஆகிய வற்றின் பொருந்தக் கூடிய விதிகளுக்கு இணங்க, ஆண்டு பொதுக்குழு கூட்டம் கூட்டப்படுகிறது.
2. மார்ச் 31, 2023 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதி நிலை அறிக்கைகள் ("ஆண்டு அறிக்கை") உட்பட 2022-23 ஆம் ஆண்டிற்கான 83வது பொதுக்குழுவின் அறிவிப்பு மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை 7 செப்டம்பர் 2023 அன்று, நிறுவனம் அல்லது ஆர்டிள் அல்லது அந்தந்த டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்களிடம் ("டெபாசிட்டரி") தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி பதிவு செய்யப்பட்ட உறுப்பினர்கள் அனைவருக்கும் மின்னஞ்சல் மூலம் அனுப்பப்பட்டுள்ளது. மின்னணு வாக்களிப்பு மற்றும் AGM இல் பங்கேற்பதற்கான வழிமுறைகள் AGM இன் அறிவிப்பில் வழங்கப்பட்டுள்ளன. AGM இன் அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை நிறுவனத்தின் இணையதளத்தில் அதாவது [www.ramarajusurgical.com](http://www.ramarajusurgical.com) மற்றும் பங்குச் சந்தையின் இணையதளத்தில் அதாவது [www.mse.in](http://www.mse.in) மற்றும் CDSL இன் இவோட்டிங்போர்ட்டில் கிடைக்கும். [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com)
3. 2022-23 ஆண்டிற்கான வருடாந்திர அறிக்கையை அணுகுவதற்கான இணைய இணைப்பு <http://www.ramarajusurgical.com/reports/AnnualReport2022-23.pdf>
4. AGM இன் அறிவிப்பில் உள்ள பரிவர்த்தனைக்கு வாக்களிக்க நிறுவனம் மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்குகிறது. தொலை மின்னணு வாக்களிப்பு காலம் செப்டம்பர் 26, 2023 செவ்வாய் அன்று (காலை 9:00 மணி IST) தொடங்கி செப்டம்பர் 28, 2023 வியாழன் அன்று (மாலை 5:00 மணி IST) முடிவடைகிறது. வாக்களிப்பதற்கான தகுதிக்கான கட ஆஃப்தேதி வியாழக்கிழமை, செப்டம்பர் 21, 2023 ஆகும்.
5. பொதுக்குழு கூட்டத்தின் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்ட பிறகு பங்குகளை வாங்கிய உறுப்பினர்கள் மற்றும் கட ஆஃப்தேதியின் படி பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நடைமுறைகளைப் பின்பற்றி, தொலை தூர மின்னணு வாக்களிப்பு மூலமாகவோ அல்லது மின்னணு வாக்களிப்பு மூலமாகவோ வாக்களிக்கலாம். பொதுக்குழுவியில் மின்னணு முறையில் பங்கேற்பு, தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு ஆகியவற்றிற்கான விரிவானநடை முறைகள் / வழிமுறைகள் ஆண்டு அறிக்கையின் பக்கம் 8 யிலிருந்து 14 வரை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

இடம்: இராஜபாளையம்  
நாள்: 11.09.2023

தி ராமராஜு சர்ஜிகல் காட்டன் மில்ஸ் லிமிடெட்டிற்குக்காக

ப.குத்துகுமார்

நிறுவனத்தின் செயலாளர்